„Biroul Asociațiunii“.

Convocare.

Membrii despărțământului **Panciova** al „Asociațiunii“ pentru literatura și cultura poporului român, precum și alți interesați, să invite la adunarea cercuală ordinară, ce să va ține în 24 Aprilie (7 Mai 1914 a. c. la 10¹/₂ ore a. m. în localul școlii comunale din Uzdin.

Ordinea zilei:

1. Deschiderea și constituirea adunării.
2. Raportul comitetului.
3. Raportul comitetului și înscrierea de membri noi.
4. Alegerea a doi delegați pentru adunarea generală proximă.
5. Eventuale propuneri.
6.

Conzistoriu diecezan din Caransebeș ddto 9 Febr. 1914 Nr. 798 E. să eșcrie licitațiune minuendă pentru repararea din afară a bisericii gr. or. rom. din **Sasca-montană** (Szászkabánya) protopresb. Bisericeii-albe.

Prețul de esclamară este 800 cor.

Licitațiunea să va ținea Duminecă în 4/17 Mai 1914 înainte de amiaz la 11 ore în sala școalei confesionle din loc.

Doritorii de a întreprinde acest lucru, să se prezinte în ziua amintită, având a depune vadiu de 10% din prețul esclamării în bani ori în hârtie de valoare.

Planul și specificațiunea de spese să pot vedea în orice zi la oficiul parohial.